
ILUSTRE MUNICIPALIDAD  DE  CHIGUAYANTE
DIRECclÓN  ADMINISTRAclÓN  DE  EDUCAclÓN  MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez   222.  Chiguayante
CÓdigo Postal 4100608 -Fono 2209600

EBQ=GLB4MADEA£I_IVIDADES.M.UNICIPA,LES_UE

El  director  que  suscribe,   informa  del  Programa  de  la  actividad  que  a  continuación  se
indica :

NOMBRE= Gira de Estudios alumnos beneficiarios Subvención  Pro Retención

OBJETIVO:    Incentivar   la   continuidad   y   el   buen   rendimiento   escolar   de   alumnos
beneficiarios  Subvención  Pro  Retención.

PARTICIPANTES:  16  alumnos  que  cursan  entre  70  a  4  año  medio  pertenecientes  a
estableci.Tientos  municipales de  la  comuna  de  Chiguayante y que sean  beneficiarios de
Subvencion  Pro  Retención.

FECHA Y LUGAR DE  DESARROLLO:  20 semestre  2016
FUENTE  DE  FINANCIAMIENTO:  FONDOS  SUBVENCION  PRO  RETENCION  2016

GASTOS

ITEM vALOR$2.800.000$2.800.000.- #Pasa.esaéreos ida     re  reso
Servicio     de     turismo,      alimentación     y
alo.amiento 4 di'as, 3  noches.TOTAL

{'ip?   rií;ÍZÍ2#,MBRESPONSA,#E` `%t,Í';-....±EYFINA#T##S(S`) `S•=`±4'`

5.600-00    -

Certificado lmputación  NO 79/2016ImputaciónPresupuestaria:215.22

=-fE-Z--=_-S¿¥-,¢1,:,u#,

DECRETONO./            =Érij#ti.`#`jl+í                                chiguayante,            3  S   A6©   2@#4
VISTOS:  el   Presupuesto  Municipal  del  año  2016;   y  en   uso  de  las  facultades  que  me
confiere  el   D.F.L.   NO   1,  de  26  de  julio  de  2006,  que  fija  el  texto  refundido  de  la  ley
Orgánica  Constitucional  de  Municipalidades;  el  Decreto  1862,  del  11  de  mayo  de  2015,
que  delega  en  el  cargo  de  Director de  la  DAEM  o  quién  legalmente  realice  la  suplencia
en   el   cargo,   la   facultad   de   firmar   por   orden   del   alcalde   programa   de   actividades
municipales  hasta  por  la  suma  de  499  UTM.
DECRETO:  Apruébese  el  Programa  de Actividades  Municipal  individualizado

DISTRIBUCION:
•      Dirección  DAEM  (3)
•      Secretari'a  Municipal

:    ::rye+troarn:;a::::::] #d

LTS/HOP/JOV/svm



tt#`fL#.''

lLUSTRE  MUNICIPALIDAD  DE  CHIGUAYANTE

DIRECCIÓN  ADMINISTRACIÓN  DE  EDUCACIÓN  MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez   222.  Chiguayante
CÓdigo Postal 4100608 -Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MLJNICIPALES NO  79

El  director  que  suscribe,  informa  del  Programa  de  la  actividad  que  a  continuación  se
i ndica :

NOMBRE: Gira de Estudios alumnos beneficiarios Subvención Pro Retención

OBJETIVO:    Incentivar   la   continuidad   y   el   buen   rendimiento   escolar   de   alumnos
beneficiarios Subvención  Pro  Retención.

PARTICIPANTES:  16  alumnos  que  cursan  entre  70  a  4  año  medio  pertenecientes  a
establecimientos  municipales  de  la  comuna  de  Chiguayante y que  sean  beneficiarios de
Subvención  Pro  Retención.

FECHA Y LUGAR DE  DESARROLLO:  20 semestre  2016
FUENTE  DE  FINANCIAMIENTO=  FONDOS  SUBVENCION  PRO  RETENCION  2016

GASTOS

ITEM vALOR
Pasajes aéreos ida y regreso $2.800.000
Servicio     de     turismo,      alimentación      y $2.800.000.-
alojamiento 4 di'as, 3  noches.
TOTAL $5.600.000.-

FUNDAMENTACIóN:   La   Dirección  de  Educación   Municipal  dentro  de  sus  Programas
de    incentivo   a    la    matrícula    y    premiación    al    buen    rendimiento   académico          ha
privilegiado   la   realización   de   actividades   de   inmersión   de   los   estudiantes   en   otros
espacios   educativos,   de   modo   de   lograr  que   éstos  valoren   todos   los   momentos  y
lugares   como    instancias   y   espacios    para    el    aprendizaje.    De    igual    modo,    estas
situaciones   de   aprendizaje   les   permiten   interactuar   con   sus   compañeros   en   otro
contexto dando espacio al  desarrollo  personal  y al  aprendizaje social.
Los   alumnos   participantes   de   ésta   actividad   son   alumnos   de   los   establecimientos
municipales   seleccionados   por   su    buen   comportamiento   y   excelente   rendimiento
académico.

CHIGUAYANTE,   agosto del  2016.-


